1

证券代码：002827             证券简称：高争民爆          公告编号：2017-010

西藏高争民爆股份有限公司

第二届董事会第二次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

西藏高争民爆股份有限公司（以下简称“公司”）第二届第二次会议于 2017

年 4月 1日以电话、邮件、书面送达等方式发出通知，2017年 4 月 13日上午 9:30

在公司三楼会议室以现场和通讯方式召开第二届董事会第二次会议。本次会议应

到董事 9 人，实到董事 9 人，列席人员：监事葛洁蓉、刘海群、卢宏玺、旺堆、

王靠斌，高级管理人员张恩、万红路、钟继友、周志冰、刘长江。会议由董事会

召集，由董事长白艳琼女士主持，本次会议经出席董事审议。本次会议的召集、

召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规及《公司章程》的

有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，采用记名投票的方式进行表决，形成如下决议：

（一）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年度董事会工作报告的议案》

2016 年，公司董事会严格按照《公司法》、《证券法》、《公司章程》等

法律法规，认真执行股东大会各项决议，规范运作，科学决策。全体董事勤勉尽

责，较好地完成了各项工作任务。

独立董事杨祖一、李双海、欧珠永青向董事会提交了《独立董事 2016 年度

述职报告》，并将在公司 2016 年度股东大会上述职，《2016 年度董事会工作报

告》及《独立董事 2016年度述职报告》详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/

2

本议案尚需提交 2016年度股东大会审议。

（二）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年度总经理工作报告的议案》

2016 年，公司经营层严格按照董事会要求对公司 2016 年生产经营情况和

2017年度工作安排做了详细阐述。

（三）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年度财务决算报告和 2017 年财务预算报告的议案》

2016年度，公司实现营业收入为 42,300.81万元，实现利润总额 12,129.27

万元。主要原因是拉林铁路全线开工，全区火工品销售量明显增加，带动了公司

利润总额的上升。

2017年度，公司财务预算：营业收入 43,500万元，利润总额 13,265万元。

该预算为公司 2017年度经营计划的内部管理控制指标，不代表公司 2017年度盈

利预测，能否实现取决于市场状况变化、公司全体员工的努力等多种因素影响，

存在一定的不确定性，请投资者特别注意！

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（四）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年利润分配预案的议案》

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，报告号为信会师报字[2017]

第【ZB10351】号，公司 2016 年度实现净利润 110,336,644.48 元，根据《公司

法》和《公司章程》的规定，提取法定盈余公积金 11,198,242.80 元，加年初未

分配利润  100,484,915.67 元，减去公司已支付的 2015 年度现金股利

41,400,000.00元，至 2016 年 12月 31日，实际可供分配利润为 158,223,317.35

元。

基于对公司未来发展的良好预期，综合考虑公司经营现状、资产规模及盈

余情况，为回报全体股东并使全体股东分享公司成长的经营成果，公司拟定 2016

年度利润分配预案为：以截止 2016 年 12月 31日公司总股本 184,000,000股为

基数，向全体股东按每 10股派发现金人民币 3.00元（含税），合计派发现金红

利人民币 55,200,000.00元。不送红股，不以公积金转增股本。剩余未分配利润，

结转以后年度。

3

董事会认为：公司 2016 年度利润分配预案符合中国证监会《关于进一步落

实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第 3 号——上市

公司现金分红》、《公司章程》及《关于公司上市后三年分红回报规划》中关于

利润分配的相关规定，充分考虑了公司 2016 年度盈利状况、未来发展资金需求

以及股东投资回报等综合因素，符合公司和全体股东的利益。

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（五）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年年度报告全文及摘要的议案》

公司编制和审核《2016 年年度报告》全文及其摘要的程序符合法律、行政

法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，

不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

《公司 2016年年度报告摘要》同日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），《2016

年年度报告》全文详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（六）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司<2016

年度内部控制自我评价报告>的议案》

根据《企业内部控制基本规范》及其配套指引的规定和其他内部控制监管要

求（以下简称企业内部控制规范体系），结合本公司内部控制制度和评价办法，

在内部控制日常监督和专项监督的基础上，对公司 2016 年 12 月 31 日（内部控

制评价报告基准日）的内部控制有效性进行了评价。

详情请见公司于 2017 年 4 月 15 日披露的《2016 年度内部控制自我评价报

告》。

公司独立董事对该议案发表了独立意见，财富证券有限责任公司（以下简称

“财富证券”或“保荐机构”）对该事项出具了《关于公司<2016 年度内部控制

自我评价报告>的核查意见》，立信会计师事务所（特殊普通合伙））出具了《西

藏高争民爆股份有限公司 2016 年度内部控制鉴证报告》，具体内容详见巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

4

（七）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2016

年度内部控制规则落实自查表的议案》

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐

工作指引》等有关规定，公司对 2016年度内部控制规则实施自查，并编制了《2016

年度内部控制规则落实自查表》。财富证券认真对公司内部控制制度的制定和运

行情况进行了核查，并出具相关核查意见，《2016 年度内部控制规则落实自查

表》具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（八）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司<募

集资金年度存放与使用情况的专项报告>的议案》

本公司董事会根据相关规定，编制了截至 2016 年 12 月 31 日止的《募集资

金年度存放与使用情况专项报告》，并由财富证券出具核查意见。立信会计师事

务所（特殊普通合伙）出具了《募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》，详见

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司《募集资金年度存放与使用情况的专项报告》详见《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（九）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于用募集资

金置换先期投入的议案》

为把握市场机遇，尽快完成募集资金投资项目，在本次发行获得中国证监会

核准之前，公司已根据项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，公司准备以募

集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 3628.02 万元。独立董事发

表了独立意见，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对此出具了专项鉴证报告，

保荐机构出具了相关的核查意见，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司《关于以募集资金置换先期投入募投项目自筹资金的公告》详见《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

（十）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于聘请立信

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构的议案》

公司董事会审计委员会对立信会计师事务所（特殊普通合伙）完成 2016 年

度审计工作情况及其执业质量进行了核查和评价，建议续聘其为公司 2017 年度

财务审计机构。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

5

基于我公司与立信会计师事务所（特殊普通合伙）双方已建立良好的合作关

系，为确保本公司各项工作的延续性，拟聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）

为高争民爆公司 2017年度的财务审计机构，聘期一年。并授权董事长根据 2017

年度审计的具体工作量及市场价格水平确定其年度审计费用。

公司独立董事对该议案发表了事前认可意见和独立意见，具体内容详见巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（十一）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于修改公

司章程的议案》

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“公司法”）、《上市公司章程

指引》的要求，结合本公司的实际情况，对《公司章程》第十四条进行修订，具

体内容如下：

除上述修订外，原《公司章程》其他条款内容保持不变。

《公司章程对照表》与修改后的《公司章程》全文详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（十二）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于变更会

计政策的议案》

根据财政部于 2016 年 12 月 3 日发布了《增值税会计处理规定》（财会

修改前 修改后

第十四条经依法登记，公司的经营

范围是：许可经营事项：民用爆炸物品

的生产（有效期至与生产许可证一致）、

民用爆炸物品的销售（有效期至与生产

许可证一致）；危险品运输（有效期至

与生产许可证一致）；一般经营项目：

仓储服务；包装物的销售。（以上经营

范围中，国家法律行政法规和国务院决

定规定必须报经批准的，凭许可或审批

文件经营）。

第十四条经依法登记，公司的经营

范围是：许可经营事项：民用爆炸物品

的生产（有效期至 2019年 11月 18日）、

民用爆炸物品的销售（有效期至 2019

年 5 月 12 日）；危险品运输（有效期

至 2020年 1月 11日）；一般经营项目：

仓储服务；包装物的销售。（以上经营

范围中，国家法律行政法规和国务院决

定规定必须报经批准的，凭许可或审批

文件经营）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

6

[2016]22 号）规定进行损益科目间的调整，适用于 2016 年 5 月 1 日起发生的

相关交易。不涉及往年度的追溯调整。

董事会认为：本次会计政策变更是根据财政部相关文件要求进行的变更，主

要涉及损益科目间的调整和会计科目列示的变化，不影响当期损益，不涉及以前

年度的追溯调整，属于合理变更，董事会同意本次会计政策变更。

（十三）会议以9票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于成立西藏

高争危货运输服务有限公司的议案》

根据公司上市募投计划以及对西藏地区未来发展趋势规划，我公司拟用募集

资金3000万元在西藏拉萨投资成立全资子公司用于实施危险货物运输项目。公

司名称：西藏高争危货运输服务有限公司（实际名称以工商局注册核准）。

（十四）会议以 8 票同意，0 票反对，0 票弃权,1 票回避，审议通过了《关

于 2016 年度日常关联交易执行情况及关于 2017 年度日常关联交易预计情况的

议案》

根据上市规则的要求，我公司预计 2017 年将与四川雅化实业集团股份有限

公司、雅化集团绵阳实业有限公司、湖北凯龙化工集团股份有限公司、西藏中金

新联爆破工程有限公司、甘肃久联联合民爆器材营销有限公司等公司发生关联交

易。本议案关联董事杨祖一回避了表决。

《西藏高争民爆股份有限公司关于 2017 年度日常关联交易预计的公告》刊

登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事发表了事前认可意见和独立意见，财富证券发表了《财富证券

有限责任公司关于西藏高争民爆股份有限公司 2017 年度日常关联交易之核查意

见》，具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2016年度股东大会审议。

（十五）会议以 6 票同意，0 票反对，0 票弃权,3 票回避，审议通过了《关

于与控股股东西藏高争（集团）有限责任公司办公室租赁关联交易的议案》

根据上市规则和相关监管机构的要求，公司将办公室租赁给控股股东西藏高

争（集团）有限责任公司进行办公，租赁价格根据市场定价原则。本议案关联董

事唐广顺、杨丽华、周立顺回避了表决。

《西藏高争民爆股份有限公司关于控股股东向公司租赁办公室暨关联交易

http://www.cninfo.com.cn/

7

的公告》刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（十六）会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于提请召

开 2016 年度股东大会的议案》

同意公司于 2017年 5月 5日以现场表决和网络投票相结合的方式召开公司

2016 年度股东大会，审议相关议案。详情请见公司于 2017 年 4 月 15 日披露的

《关于召开公司 2016年年度股东大会的通知的公告》。

三、备查文件

1.经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告

西藏高争民爆股份有限公司董事会

2017年 4月 14日

http://www.cninfo.com.cn/